LUCAS MELLO
Vereador

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5616
e-mail:   lucasmello@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta Casa de Leis, no uso de

suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Secretário de Limpeza Urbana,

Brás Zagotto, o seguinte:

• Indicamos a SELIMP – Secretaria Municipal de Limpeza Urbana –

que  seja  realizada  limpeza  e  retirada  de  entulhos  na  Avenida

Aristides Campos ao lado do ponto de vendas da Selita, enfrente o

Antônio autopeças.

Justificativa:

Essa indicação é de suma importância, a A solicitação se faz necessária devido

ao acúmulo de resíduos e entulhos descartados irregularmente no local,  o que tem

causado  transtornos  aos  moradores,  comerciantes  e  pedestres  que  circulam  pela

região. A presença constante de lixo compromete a higiene, a estética urbana e pode

representar riscos à saúde pública, além de contribuir para a proliferação de vetores.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 10 de setembro de 2025.

LUCAS ANDREZA DE MELLO

Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350030003000390030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:lucasmello@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-09-10T14:08:40-0300